・ ベルマークは少し大きめに切る

・ カートリッジ回収は『エプソン』『キャノン』「ブラザー」です。他のベルマー

ク付き商品のようにカートリッジ本体や外箱自体にベルマークがついているわ

けではありません。

・ 使用済みのカートリッジ本体を回収し，『エプソン』『キャノン』「ブラザー」

に送付することにより「ベルマーク点数証明書」が発行され，これがベルマーク

の点数になります。

・ 各社ともインクカートリッジ 1 個につき一律 5 点，トナーカートリッジ 1 個

につき一律 50 点を得ることができます。

・ ベルマークは 1 点＝1 円となります。

令和４年 7 月

ＰＴＡ会員の皆様

日進中学校ＰＴＡ会長  木枝啓介・美加

同 厚生委員長    加藤 輝子

ベルマーク・カートリッジ回収のお願い

日頃はベルマークの収集にご理解，ご協力を賜りまことにありがとうございます。

今年度も，回収拠点の縮小によりベルマーク収集点数の減少が見込まれます。そこで，会

員の皆様には，ベルマーク収集と同様に，使用済みカートリッジの回収にご協力いただきた

くお願い申し上げます。

        「エプソン」                 「ブラザー」

 ※ 拠点回収を行っています。

     回収場所：北部福祉会館

          日進市立図書館

(現在，図書館での回収は一時中止しています)

        「キャノン」

★ 回収場所・・・随時日進中学校各教室（お子さんに渡してください）

★ トナーカートリッジは高点数ですが，一般家庭ではなかなか使用されません。自営業の方など

でトナーカットリッジを使用されている方はぜひ回収にご協力ください。なお，学校に持参する

ことができない方はご相談ください。
＜問い合わせ先＞ 日進中学校教頭 河田 0561-72-0020